
     

 

 

                                              UNICEF                                   

MINISTERO DELL’ISTRUZIONE 
I. C. S. “M. MANICONE - F. FIORENTINO” a indirizzo musicale 

Via Papa Giovanni XXIII, 45 - 71018 VICO DEL GARGANO (FG) - tel. 0884 991143 – fax 967084  
Cod. Mecc. FGIC84100A - Cod. Fisc. 93032440716 - C.U. UFLUV4 

E-mail: fgic84100a@istruzione.it -  fgic84100a@pec.istruzione.it Sito Web: www.icmanicone.edu.it  
 
 

DETERMINA A CONTRARRE – Affidamento diretto acquisto targa pubblicitaria. 
 
Fondi Strutturali Europei – Programma Operativo Nazionale “Per la scuola, competenze e ambienti per 
l’apprendimento” 2014- 2020 “Competenze di base – 2a edizione” per la realizzazione di progetti di 
potenziamento delle competenze di base in chiave innovativa, a supporto dell’offerta formativa - Asse I – 
Istruzione – Fondo Sociale Europeo (FSE). Obiettivo specifico 10.2 – Miglioramento delle competenze 
chiave degli allievi” - Azione 10.2.1 Azioni specifiche per la scuola dell’infanzia e Azione 10.2.2 – Azioni di 
integrazione e potenziamento delle aree disciplinari di base con particolare riferimento al I e II ciclo – 
Sotto Azione 10.2.1A Azioni specifiche per la scuola dell’infanzia e Sotto Azione 10.2.2.A Competenze di 
base.  
Avviso pubblico - Prot. n. 4396 del 09/03/2018. 
 
Titolo: "Con la musica e lo sport…si gioca, si impara, si cresce" 
 
CIP: 10.2.1A-FSEPON-PU-2019-37 
CUP: I68H18000470007 
CIG: Z5835D1213  

 
LA DIRIGENTE SCOLASTICA 

VISTO il DPR n. 275/99, concernente norme in materia di autonomia delle istituzioni scolastiche;  

VISTO il D. Lgs n. 165 del 30 marzo 2001, recante "Norme generali sull'ordinamento del lavoro alle dipendenze 
della Amministrazioni Pubbliche" e ss. mm.ii.; 

VISTI il Regolamento (UE) n. 1303/2013 recante disposizioni comuni sui Fondi strutturali e di investimento 
europei, il Regolamento (UE) n. 1301/2013 relativo al Fondo Europeo di Sviluppo Regionale (FESR) e il 
Regolamento (UE) n. 1304/2013 relativo al Fondo Sociale Europeo; 

VISTO il D. Lgs n. 50/2016 "Nuovo codice dei contratti pubblici"; 

VISTO il Decreto n. 129 del 28 agosto 2018, “Regolamento recante istruzioni generali sulla gestione 
amministrativo-contabile delle istituzioni scolastiche”; 

VISTO il Decreto n. 76/2020 cosiddetto “Decreto Semplificazioni” e la successiva legge di conversione n. 
120/2020 che instituisce un regime derogatorio a partire dalla entrata in vigore del decreto fino alla scadenza 
del 31/12/2021, in particolare l’articolo 1 comma 2 lettera 2) che eleva il limite per gli affidamenti diretti 
“anche senza previa consultazione di due o più operatori economici” a € 75.000,00;  
 

FGIC84100A - A463BFF - REGISTRO PROTOCOLLO - 0002591 - 30/03/2022 - VI.1 - U
FGIC84100A - A463BFF - DETERMINE - 0000020 - 30/03/2022 - UNICO - U

Firmato digitalmente da APRUZZESE DONATELLA- dirigente Scolastico

mailto:fgic84100a@istruzione.it
mailto:fggic84100a@pec.istruzione.it


VISTO l’Avviso pubblico 4396 del 09/03/2018 Fondi Strutturali Europei – Programma Operativo Nazionale “ 
Per la scuola, competenze e ambienti per l’apprendimento” 2014- 2020 “Competenze di base – 2a edizione” 
per la realizzazione di progetti di potenziamento delle competenze di base in chiave innovativa, a supporto 
dell’offerta formativa - Asse I – Istruzione – Fondo Sociale Europeo (FSE). Obiettivo specifico 10.2 – 
Miglioramento delle competenze chiave degli allievi” - Azione 10.2.1 Azioni specifiche per la scuola dell’ 
infanzia e Azione 10.2.2 – Azioni di integrazione e potenziamento delle aree disciplinari di base con particolare 
riferimento al I e II ciclo – Sotto Azione 10.2.1A Azioni specifiche per la scuola dell’infanzia e Sotto Azione 
10.2.2.A Competenze di base;  

VISTA la nota MIUR AOODGEFID/22747 del 01/07/201 con cui questa Istituzione Scolastica è stata autorizzata 
ad attuare il progetto: 10.2.1A-FSEPON-PU-2019-37 dal titolo "Con la musica e lo sport…si gioca, si impara, si 
cresce"; 

 
VISTO il Decreto prot. n. 2671 del 15/07/2019 avente oggetto: assunzione a bilancio nel programma annuale 
2019 progetto PON “Per la scuola, competenze e ambienti per l’apprendimento” 2014- 2020”; 

VISTA la determina dirigenziale prot. n. 3892 dell’11/10/2019 avente oggetto: Determina avvio progetto PON 
“Per la scuola, competenze e ambienti per l’apprendimento” 2014- 2020”; 

RILEVATA la necessità di provvedere alla pubblicità del progetto mediante la realizzazione di una targa, 
riportante il logo ufficiale PON, l’intestazione dell’Istituzione Scolastica e i dati identificativi relativi al progetto 
approvato; 
 
PRESO ATTO che la spesa complessiva per tale acquisto è di € 20,00 (IVA inclusa), come da nostra ultima 
richiesta di preventivo e relativa offerta pervenuta dalla ditta Centro Ricamo Vichese (prot. n. 2228 del 
18/03/2022), per analogo progetto PON FESR – Avviso pubblico n. 20480 del 20/07/2021;  

  
VERIFICATA la congruità del prezzo in rapporto alla qualità del prodotto; 
   
VERIFICATI i requisiti generali e tecnico-professionali dell’operatore economico;  

ACQUISITO, come previsto dalla normativa, il codice identificativo di gara (CIG) n. Z5835D1213; 
 

DETERMINA 

Tutto quanto indicato in premessa fa parte integrante e sostanziale del presente provvedimento. 

 

FORNITURA TARGA PUBBLICITARIA  

OPERATORE ECONOMICO CENTRO RICAMO VICHESE 

P.IVA/C.F. 03876380712 

IMPORTO FORNITURA (Iva inclusa) € 20,00  

AGGREGATO PROGETTO P02/9 10.2.1A-FSEPON-PU-2019-37 

  

 
Ai sensi dell’Art. 31 del D.lgs. n. 50/2016 e ss.mm.ii. e dell’Art. 5 della Legge 7 agosto 1990, n. 241 è individuata 
quale Responsabile del Procedimento la Dirigente Scolastica Donatella Apruzzese.  

 

 

          La Dirigente Scolastica 

           Donatella Apruzzese                                          
 

FGIC84100A - A463BFF - REGISTRO PROTOCOLLO - 0002591 - 30/03/2022 - VI.1 - U
FGIC84100A - A463BFF - DETERMINE - 0000020 - 30/03/2022 - UNICO - U

Firmato digitalmente da APRUZZESE DONATELLA- dirigente Scolastico


		2022-04-01T18:58:37+0200
	APRUZZESE DONATELLA




